
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu 
e-mail apvargiu@uniss.it 
tel. 079 229855  
Palazzo Zirulia, primo piano 
P.zza Università, 11, 07100 Sassari 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo, Allegati.                                                       
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il D.M. 16 settembre 1982 emanato in attuazione dell’art. 13 del sopracitato D.P.R. 162/1982, 
concernente la “Determinazione del punteggio dei titoli valutabili per l’ammissione alle scuole di 
specializzazione universitarie”; 
VISTA la Legge 19 novembre 1990, n. 341, recante la “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; 
VISTA la Legge 29 dicembre 2000, n. 401, concernente “Norme sull’organizzazione e sul personale del 
settore sanitario, con particolare riferimento all’art. 8 - scuole di specializzazione”;     
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della ricerca scientifica e 
tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509”;  
VISTA la Legge 26 maggio 2016, n. 89 “Conversione in legge, con modificazioni del decreto–legge 29 
marzo 2016, n. 42: “attivazione delle scuole di specializzazione non mediche, in deroga al co. 1 dell’art. 8 
della legge 401/2000”; 
VISTO il D.I. n. 716 del 16 settembre 2016, avente oggetto il “riordino delle scuole di specializzazione ad 
accesso riservato ai “non medici” e con il quale è stata prevista l’attivazione delle Scuole ad accesso 
riservato a soggetti in possesso di un titolo di studio diverso dalla laurea magistrale in medicina e chirurgia”; 
VISTO il D.R. 3160, prot. 121490 del 24 ottobre 2019 di emanazione del “Regolamento tasse e contributi 
Corsi post- lauream ed Esami di stato”;    
VISTO il Regolamento dell’Unione Europea 2016/679, recante “Norme per la protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali”; 
VISTO il D.R. n. 2417, prot. 89260 del 3 agosto 2023, come rettificato con D.R. n. 2445, prot. 89765 del 4 
agosto 2023, con cui sono aperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione al I anno 
della Scuola di specializzazione in Microbiologia e Virologia, afferente al Dipartimento di Scienze 
Biomediche di Ateneo e riservata ai soggetti in possesso di titoli di studio diverso dalla laurea in Medicina 
e Chirurgia, per n. 5 posti, di cui n. 4 posti ordinari e n. 1 posto riservato, ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 
162/82, al personale dipendente di Enti Pubblici, convenzionati con l’Università degli Studi di Sassari, per 
l’a.a. 2022/2023;   
 VISTO il D.R. n. 2984, prot. 107001 del 4 ottobre 2023, con cui è nominata la Commissione giudicatrice 
per l’esame delle domande di ammissione al concorso di cui trattasi; 
 VISTO il verbale della Commissione giudicatrice relativo agli atti di valutazione dei candidati esaminati, 
pervenuto con prot.112129 del 9 ottobre 2023;     

ACCERTATA la regolarità degli atti;    
DECRETA 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso di ammissione al I anno della Scuola di Specializzazione in 
Microbiologia e Virologia, afferente al Dipartimento di Scienze Biomediche di Ateneo e riservata ai soggetti 
in possesso di titoli di studio diverso dalla laurea in Medicina e Chirurgia, per n. 5 posti, di cui n. 4 posti 
ordinari e n. 1 posto riservato, ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 162/82, al personale dipendente di Enti Pubblici, 
convenzionati con l’Università degli Studi di Sassari, per l’a.a. 2022/2023.   

mailto:apvargiu@uniss.it




 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
 
Art. 2 - Con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione, sono ammessi al I anno 
della Scuola di Specializzazione in Microbiologia e Virologia, afferente al Dipartimento di Scienze 
Biomediche di Ateneo per l’a.a 2022/2023, i candidati indicati in posizione utile nella sotto elencata 
graduatoria di merito (segnalati in grassetto). Gli stessi sono chiamati a presentare domanda di 
immatricolazione con le modalità indicate nell’art. 8 del bando di selezione, entro e non oltre le ore 13 del 
16 ottobre 2023. Gli ammessi che intendono rinunciare all’immatricolazione alla Scuola dovranno 
formalizzare la propria volontà compilando il modulo di rinuncia reperibile sul sito istituzionale di Ateneo 

CONCORSO DI AMMISSIONE ALLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN MICROBIOLOGIA E 
VIROLOGIA - A.A. 2022/2023 | Università degli Studi di Sassari (uniss.it) entro i medesimi termini 
previsti per l’immatricolazione e i relativi posti verranno assegnati mediante scorrimento della graduatoria 
di merito: 

 
Cognome e Nome 

Punteggio 
complessivo (prova 

scritta + titoli) 

 
Esito  

1. Peralta Francesca 86,00/100 punti ammessa 

2. Pinna Micaela 83,00/100 punti ammessa 

3. Algisi Sabrina 78,85/100 punti ammessa 

4. Casaleggio Antonello 69,55/100 punti ammesso 

5. Sechi Illari 60,85/100 punti idonea 

6. D’Avino Cristina (posto riservato ai sensi del D.P.R. 162/82) 59,50/100 punti ammessa 

7. Cossu Maria Carla 50,75/100 punti idonea 

8. Canu Giulia 37,25/100 punti Idonea 

9. Burreddu Caterina 25,70/100 punti idonea  

 
Art. 3 - Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative. 
 
                    IL RETTORE 
                          (Prof. Gavino Mariotti) 
 
 
 
 
 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
                          Il Responsabile 
                  (Dott. Francesco Meloni)  
 
 
 
 
 
 
                                    RPA 
La Responsabile dell’Ufficio Alta Formazione di Ateneo 
                 (Dott.ssa Anna Paola Vargiu)                        
 
 
 

https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-microbiologia-e-virologia-aa-20222023
https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-microbiologia-e-virologia-aa-20222023

		2023-10-09T14:45:48+0200
	Anna Paola Vargiu


		2023-10-09T15:04:03+0200
	Francesco Meloni


		2023-10-09T15:27:30+0200
	Gavino Mariotti




